А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 августа 2018 года
№

1694

 О внесении изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Костромы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», статьей 4 Закона Костромской области от 2 сентября 2010 года № 657-4-ЗКО «О

государственном регулировании торговой деятельности на территории Костромской

области», постановлением департамента экономического развития, промышленности и

торговли Костромской области от 21 марта 2011 года № 7 «О порядке разработки и

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Костромской

области схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения

размещения объектов нестационарной торговой сети, создания условий для улучшения

организации и качества обслуживания населения города Костромы, руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

города Костромы, утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26

мая 2011 года № 1219 (с изменениями, внесенными  постановлениями Администрации города

Костромы от 28 июля 2011 года № 1751, от 13 декабря 2011 года № 2814, от 23 декабря 2011

года №  2939, от  5 марта 2012 года № 342, от 20 апреля 2012 года № 805, от 13 августа 2012

года № 1649, от 18 октября 2012 года № 2165, от 26 июля 2013 года № 1634, от 18 декабря

2013 года № 2904, от 14 февраля 2014 года № 398, от 19 июня 2014 года № 1538, от 25 июля

2014 года № 1908, от 30 октября 2014 года № 2949, от 18 декабря 2014 года № 3432, от 29

декабря 2014 года № 3584, от 23 марта 2015 года № 603, от 12 мая 2015 года № 1053, от 4

августа 2015 года № 1996, от 10 сентября 2015 года № 2522, от 3 ноября 2015 года № 3152, от

3 декабря 2015 года № 3584, от 22 декабря 2015 года № 3832, от 11 февраля 2016 года № 292,

от 21 марта 2016 года № 595, от 8 апреля 2016 года № 894, 13 апреля 2016 года № 945, от 5

мая 2016 года № 1117, от 1 июня 2016 года № 1461, от 12 августа 2016 года № 2246, от 7

октября 2016 года № 2873, от 30 ноября 2016 года № 3232, от 9 января 2017 года № 25, от 13

апреля 2017 года № 905, от 15 июня 2017 года № 1720, от 31 июля 2017 года № 2137,

от 29 ноября 2017 года № 3113, от 29 января 2018 года № 121, от 25 июня 2018 года № 1349,

от 25 июля 2018 года № 1637) следующие изменения:

1.1.  строку 210 изложить в следующей редакции:

«

210.

Проспект Мира,

в районе дома

128

35,0 павильон 1 шиномонтаж
круглый

год

24,0 павильон 1
продовольствен-

ные товары

круглый

год

»;

1.2. строку 414 изложить в следующей редакции:
«

414.

Улица

Советская, дом

1/2 (помещения

3 и 28 на первом

этаже здания)

1,0 банкомат 2

платежные

терминалы для

оплаты услуг и

штрафов (в том

числе

банкоматы)

круглый

год

»;

1.3. дополнить строками 418, 419, 420, 421 следующего содержания:
«

418.

Здание с

кадастровым

номером

44:27:040113:51

(Торговый

павильон

«Овощи») на

территории

объекта

культурного

наследия

«Ансамбль

Торговых рядов

и других зданий

центральной

части города:

Мучные ряды,

XVIII – XIX вв.»

1,5
платежный

терминал
1

платежные

терминалы для

оплаты услуг и

штрафов (в том

числе

банкоматы)

круглый

год

 419.

Улица

Бульварная,

дом 6

(помещение 2 на

первом этаже

здания)

1,0
торговый

автомат
2

продукция

общественного

питания,

продовольствен

ные товары в

промышленной

упаковке,

непродовольстве

нные товары

круглый

год

 420.

Улица

Симановского,

дом 37/42

(помещение 17

на первом этаже

здания)

1,0
торговый

автомат
3

продукция

общественного

питания,

продовольственн

ые товары в

промышленной

упаковке,

круглый

год

непродовольстве

нные товары

 421.

Улица

Советская, дом

55 (помещения 2

и 10 на первом

этаже здания)

1,5
торговый

автомат
2

продукция

общественного

питания,

продовольственн

ые товары в

промышленной

упаковке,

непродовольстве

нные товары

круглый

год

»;

1.4. дополнить приложением 210 согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец